quarta-feira, 25 de março de 20098
Diário OficialExecutivo  2

ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ
PORTARIA DE SOBRESTAMENTO

PORTARIA No  326 DE 23 DE MARÇO DE 2009
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no.
717 de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado no
31235/19.08.2008.
CONSIDERANDO o pedido de Sobrestamento do PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR (PAD), conforme Of. de n°
02/2009, pág. 23 do Processo n° 2008/187681, subscrito pela
Presidente da Comissão.
R E S O L V E:
I - SOBRESTAR, o PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR,
composta pelos servidores MEIB NASCIMENTO MARQUES,
Enfermeira, matrícula n° 54190016/1, JANE D’ARC
TAVARES, Nutricionista, matrícula n° 5149266/1, ELZIRA
MARIA FORMIGOSA DA SILVA, Assistente Social, matrícula
5302269/3 e MARIA ELISA MOURA PINHEIRO, Odontólogo,
matrícula n° 5110386/1, sob a presidência da primeira, o
qual apura indícios de transgressão funcional do servidor
FRANCISCO DE OLIVEIRA BESTEIRO conforme descrito no
processo n° 2008/187681.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Em 23 de março de 2009.

IVETE GADELHA VAZ
Diretora em Exercício/1°CRS/SESPA

PORTARIA DE PAD
PORTARIA N° 327 DE 23 DE MARÇO DE 2009

A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no.
717 de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado no
31235/19.08.2008.
 CONSIDERANDO o parecer da AJUR, nos autos do
Processo n° 2008/137326;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n° 501 de
11/08/2005– GABINETE/SESPA;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n° 597 de
17/11/2007– GABINETE/SESPA;
RESOLVE:
I–Designar as servidoras MEIB NASCIMENTO MARQUES,
Enfermeiro, matrícula nº54190016/1, JANE D’ARC TAVARES,
Nutricionista, matrícula n° 5149266/011, ELZIRA MARIA
FORMIGOSA DA SILVA, Assistente Social, Matrícula n°
5302269/3 e MARIA ELISA MOURA PINHEIRO, Odontólogo,
Matrícula 5110386/1 para, sob a presidência da primeira,
comporem a Comissão de Processo Administrativo, a fim
de apurar os indícios de transgressão funcional do servidor
RODOLFO LIMA SARMENTO referente ao artigo 178, inciso IV
do RJU, conforme descrito no Processo n° 2008/137326.
II–A Comissão deverá concluir  os trabalhos com apresentação do
relatório final, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, prorrogáveis
por igual período, desde que por motivo fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde, em 23/03/2009.
IVETE GADELHA VAZ

Diretora em exercício do 1° CRS
AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
02/2009/1ºCRS/SESPA.

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu
Pregoeiro, comunica que fará  licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por lote, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no
FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, de acordo
com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
DATA DA ABERTURA: 06/ 04/ 2009
HORÁRIO: 09:00 hs. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no sítio do www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (Mural de
Licitações). Fones para contato: (91) 3202-3916.
Belém (Pa), 23 de março de 2009.
RODRIGO CEZAR CARVALHO DO NASCIMENTO
PREGOEIRO/1ºCRS/SESPA

DIÁRIAS
PORTARIA N° 116/CRS DE 24/03/2009

Nome: Mário da Conceição  Natividade de Moraes
Cargo: Motorista
CPF: 083.956.672-72
Matrícula: 478648
Período: 26/03/2009
N° de diárias: 0,5 (meia diária)
Origem: Castanhal
Destino: Belém.
Objetivo: Resolver assuntos administrativos contábeis e
orçamentários no Nível Central da SESPA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 117/CRS DE 24/03/2009
Nome: Odaiza Maria Silva do Vale
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 243.825.582-04
Matrícula: 3212092-2
Período: 27/03/2009
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém.
Objetivo: Resolver assuntos administrativos contábeis e
orçamentários no Nível Central da SESPA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 118/CRS DE 24/03/2009
Nome: João Ricardo da Rocha Rodrigues
Cargo: Motorista
CPF: 689.018.952-54
Matrícula: 57205648-1
Período: 27/03/2009
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão resolver assuntos
administrativos contábeis e orçamentários no Nível Central da
SESPA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIÁRIAS
Nome: Odaiza Maria Silva do Vale
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 243.825.582-04
Matrícula: 3212092-2
Período: 27/03/2009
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém.
Objetivo: Resolver assuntos administrativos contábeis e
orçamentários no Nível Central da SESPA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 96/CRS DE 23/03/2009
Nome: João Ricardo da Rocha Rodrigues
Cargo: Motorista
CPF: 689.018.952-54
Matrícula: 57205648-1
Período: 27/03/2009
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão resolver assuntos
administrativos contábeis e orçamentários no Nível Central da
SESPA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 96/CRS DE 23/03/2009
Nome: Mário da Conceição  Natividade de Moraes
Cargo: Motorista
CPF: 083.956.672-72
Matrícula: 478648
Período: 26/03/2009
N° de diárias: 0,5 (meia diária)
Origem: Castanhal
Destino: Belém.
Objetivo: Resolver assuntos administrativos contábeis e
orçamentários no Nível Central da SESPA.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIÁRIAS
PORTARIA N° 111/3º CRS DE 24/03/2009

Nome: Maria de Fátima Silva do Espírito Santo
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 061.760.622-68
Matrícula: 5099545-010
Período: 26/03/2009.
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Participar de reunião no DRH/SESPA, para realização
de levantamento geral da lotação dos servidores do 3° CRS e
Unidades descentralizadas.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 112/3º CRS DE 24/03/2009
Nome: Joelden Roberto Alves da Rocha
Cargo: Administrador
CPF: 638.388692.49
Matrícula: 5559029-3-1
Período: 26/03/2009.
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Participar de reunião no DRH/SESPA, para realização
de levantamento geral da lotação dos servidores do 3° CRS e

Unidades descentralizadas.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 113/3º CRS DE 24/03/2009
Nome: Rejani do Socorro Moreira da Silva
Cargo: Assistente Social
CPF: 126171482-20
Matrícula: 3218406-1
Período: 26/03/2009.
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Participar de reunião no DRH/SESPA, para realização
de levantamento geral da lotação dos servidores do 3° CRS e
Unidades descentralizadas.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 114/CRS DE 24/03/2009
Nome: Waldocelys Pereira Manos de Moraes
Cargo: Motorista
CPF: 410.549.542-91
Matrícula: 57206406-1
Período: 26/03/2009.
N° de diárias: 0,5 (meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Participar de reunião no DRH/SESPA, para realização
de levantamento geral da lotação dos servidores do 3° CRS e
Unidades descentralizadas.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 115/3º CRS DE 24/03/2009
Nome: Mário da Conceição Natividade de Moraes
Cargo: Motorista
CPF: 083.956.672-72
Matrícula: 478648
Período: 26/03/2009
N° de diárias: 0,5 (meia diária)
Origem: Castanhal
Destino: Belém.
Objetivo: Participar de reunião no DRH/SESPA, para realização
de levantamento geral da lotação dos servidores do 3° CRS e
Unidades descentralizadas.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 078 DE 19 DE MARÇO 2009

NOME: EDINA ARAÚJO GONÇALVES
MATRÍCULA: Nº 57174483-1
CARGO: VETERINÁRIA
Nº DE DIARIAS: 4 1/2 (QUATRO E MEIA)
PERÍODO: 30/03/2009 A 03/04/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: SANTA MARIA DO PARÁ
OBJETIVO: MINISTRAR TREINAMENTO NAS AÇÕES DE
CONTROLE DE MALÁRIA, PARA ATENÇÃO BÁSICA
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 079 DE 19 DE MARÇO 2009
NOME: MARIA DE BELÉM SANTOS COELHO
MATRÍCULA: Nº 106119-1
CARGO: ENFERMEIRA
Nº DE DIARIAS: 4 1/2 (QUATRO E MEIA)
PERÍODO: 30/03/2009 A 03/04/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: SANTA MARIA DO PARÁ
OBJETIVO: MINISTRAR TREINAMENTO NAS AÇÕES DE
CONTROLE DE MALÁRIA, PARA ATENÇÃO BÁSICA
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 080 DE 19 DE MARÇO 2009
NOME: SIDNEY HUMBERTO TRINDADE
MATRÍCULA: Nº 0501719
CARGO: GUARDA DE ENDEMIAS
Nº DE DIARIAS: 4 1/2 (QUATRO E MEIA)
PERÍODO: 30/03/2009 A 03/04/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: SANTA MARIA DO PARÁ
OBJETIVO: MINISTRAR TREINAMENTO NAS AÇÕES
DE CONTROLE DE MALÁRIA, PARA ATENÇÃO BÁSICA
ACOMPANHAMENTO E SUPERVISÃO
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 081 DE 19 DE MARÇO 2009
NOME: LUIZ AGNALDO DA SILVEIRA LIMA
MATRÍCULA: Nº 0504930